
Seminaras 
 

„RIZIKOS, SUSIJĘ SU ŽEMĖS SANDORIAIS. ATSISKAITYMAS UŽ SUPERKAMĄ 
ŽEMĖS ŪKIO PRODUKCIJĄ. SKOLŲ ADMINISTRAVIMAS“ 

 
Žemės nuosavybės, valdymo ir naudojimo santykius reglamentuoja nemaža dalis 

skirtingų teisės aktų, kurių nuolatinė kaita sukelia ne tik nežinomybę, bet ir riziką, kad 
įsigytas turtas netenkins planuojamų lūkesčių ar net apribos galimos veiklos vykdymą. 

Rizikų įvertinimas laiku taupo Jūsų lėšas ir užtikrina Jūsų tikslų įgyvendinimą, todėl 
priminsime esminius aspektus, susijusius su šių rizikų suvaldymu. 

 
2021 m. lapkričio 1-ąją įsigaliojo nauji LR atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją 

įstatymo pakeitimai. Šis įstatymas reglamentuoja ir nustato žemės ūkio produkcijos 
pirkimo–pardavimo sutarties tipines sąlygas, atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją 
terminus, sąlygas ir tvarką, žemės ūkio produkcijos priėmimo ir (arba) patikrinimo 
procedūros terminą ir kt. Kokios pakeisto įstatymo esminės nuostatos, kaip jos turi būti 
taikomos praktikoje? 

 
Pagrindinės skolų atsiradimo priežastys ir darbo su skolininkais tvarkos 

organizavimas. Skolininkų grupavimas ir skolos būklės įvertinimas. Tinkamų priemonių 
skolai atgauti parinkimas. 
 


